
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

Spedita ai C.G.C
il
Prot. n.
Ali. n.

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N._jrO_del O

OGGETTO: Schema di Bilancio annuale per l'anno 2014 - Relazione previsionale e programmatica e
Bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016.

L'anno Duemilaquattordici, addì I^G>(A? del mese di
O alle ore 4^ •• 4 O in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze,

convocata dal Sindaco nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5)SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
vf

V

£

Assenti

T

-*c-

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune I)A^ G- ^

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICO FINANZIARIA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

II proponente: Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Schema di Bilancio annuale per l'anno 2014- Relazione previsionale e
programmatica e Bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016.

• Visto l'art. 151, primo e secondo comma, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che dispone che gli enti locali
deliberano entro il 31 dicembre il Bilancio di previsione per l'anno successivo, osservando i principi di unità,
annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e che il Bilancio e corredato di
una relazione previsionale e programmatica, di un bilancio pluriennale di durata pari a quello della regione di
appartenenza e degli allegati previsti dall'ari. 172 del D.Lgs. 267/2000;

• Visto l'art. 174, primo e secondo comma, del citato D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che lo schema di
bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale
sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati ed
alla relazione dell'organo di revisione entro il termine stabilito dal regolamento di contabilità;

• Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194 con il quale è stato emanato il regolamento per l'approvazione dei
modelli relativi al Bilancio di previsione, al Bilancio pluriennale e alla relazione revisionale e programmatica;

• Visto lo schema di bilancio annuale di previsione predisposto per l'anno 2014;

• Visti gli schemi della relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione pluriennale
predisposti per il triennio 2014/2016;

• Dato atto che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati sono stati redatti
tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e sono stati osservati i principi e le norme
stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile;

• Ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema di bilancio annuale di
previsione per l'esercizio 2014 e gli atti contabili allo stesso allegati, ai provvedimenti del Consiglio dell'Ente;

• Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

• Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/04/2014 con il quale viene ulteriormente differito dal 30
aprile al 31 luglio 2014 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2014;

« Visto lo statuto dell'Ente;

• Visto il regolamento di contabilità;

• Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

• Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Ecomica Finanziaria ai sensi dell'alt. 49 del
TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012;

• Con voto unanime,

PROPONE DI DELIBERARE

1. di approvare lo schema del bilancio di previsione 2014 allegato, corredato del bilancio di previsione
2014/2016 e dalla relazione revisionale e programmatica per il medesimo periodo;



2. di trasmettere la presente deliberazione , unitamente agli schemi allegati, all'organo di revisione ai fini
dell'acquisizione del parere di competenza;

3. di presentare al Consiglio dell'Ente, in conformità di quanto dispongono gli arti. 151 e 174 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, lo schema di bilancio annuale di previsione per l'anno 2012 con allegati:

la Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014/2016
il Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014/2016;
gli altri allegati prescritti dall'ari. 172 del D.Lgs. n. 267 del 2000 di cui all'elenco ;

4. di curare la presentazione suddetta entro il termine previsto dal regolamento comunale di contabilità, per
quanto previsto dal secondo comma dell'art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

II responsabi e etti procedimento II Proponi



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

AlìTerme, 07/07/2014

DEL SERVIZIO
Carella)

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

ILRA<
Ali Terme,

lERE COMUNALE
ielo Carella)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO,

L'ASSESSORE ANZIANO ALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il n/ / r n i / l

"1TfT?T~ztm~
D ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91

e successive modificazioni
ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRET.


